江苏省人民政府

[image: image1.wmf]
苏政复〔2010〕34号

省政府关于泰州历史文化名城
保护规划的批复
泰州市人民政府：
你市关于批准泰州历史文化名城保护规划的请示（泰政发〔2010〕86号）收悉。经研究，现批复如下：
一、原则同意《泰州历史文化名城保护规划（2008-2020）》和规划确定的保护原则与目标任务。
二、同意你市历史城区保护范围为西至城河、青年北路，北至城河、海阳路，东至城河、鼓楼北路、万字会路，南至城河、南水关遗址、丰裕路，面积约4.43平方公里。同意划定四个历史文化街区，分别为城中历史文化街区，面积约12公顷；五巷-涵西历史文化街区，面积约15公顷；涵东街历史文化街区，面积约8公顷；渔行水村历史文化街区，面积约8公顷。
三、按照保护规划要求，完善政策措施，依法实施管理。重点保护历史城区“水城一体、街河并行”的空间格局，维护城河开敞空间，整治重要道路两侧、滨水地区的空间界面，并切实加强建筑高度和整体风貌控制；进一步完善历史城区功能，优化道路系统，建设好市政和防灾配套设施，不断提升历史城区的人居环境质量；加大对不可移动文物、历史街巷、历史建筑、水系等历史环境要素的保护力度，积极传承各类非物质文化遗产。
四、抓紧编制历史文化街区保护详细规划，进一步明确保护对象和要求，全面落实保护措施。加强历史文化街区保护和整治工作的监督管理，防止对传统风貌造成不良影响。
五、正确处理历史文化保护与经济社会发展的关系，合理利用历史文化遗存，努力实现社会效益、环境效益和经济效益协调统一。
二○一○年六月二十一日
主题词：城乡建设　泰州市　规划  批复

抄送：省住房城乡建设厅、文化厅。

[image: image2.wmf]
— 2 —

[image: image2.wmf]_1082550659.doc

_1082550661.doc